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En enda kropp och en enda ande, liksom ni en gång kallades till ett och samma hopp[footnoteRef:1]     (Ef 4:4) [1:  Denna översättning är hämtad ur Bibel 2000. I Svenska folkbibeln (SFB) heter det: ”en kropp och en Ande, liksom ni kallades till ett hopp, det som tillhör er kallelse”. Dessa sista ord saknas i B2000, men finns med i den italienska bibelöversättning som denna texts originalversion utgår ifrån.] 

Under Böneveckan för kristen enhet[footnoteRef:2] uppmanas vi att fokusera vår uppmärksamhet på ett särskilt tema som finns i Paulus brev till efesierna. I de så kallade fängelsebreven vänder han sig till sina mottagare och uppmanar dem att ge ett trovärdigt vittnesbörd om sin tro genom enheten. [2:  Den äger rum på norra halvklotet den 18 - 25 januari och på södra halvklotet under pingstveckan. Årets bönetexter är förberedda av en ekumenisk grupp från Armeniska apostoliska kyrkan, Armeniska katolska kyrkan och de armeniska evangeliska kyrkorna.] 

Enheten är grundad på en enda tro, en enda ande och ett och samma hopp, och endast genom enheten vittnar vi om Kristus som en "kropp".
En enda kropp och en enda ande, liksom ni en gång kallades till ett och samma hopp
Paulus kallar oss tillbaka till hoppet. Vad är hoppet, och varför uppmanas vi att leva det? Hoppet är något som spirar, det är en gåva och en uppgift, som vi har en plikt att skydda, vårda och göra fruktbart för allas bästa. Så här skriver Madeleine Delbrêl: ”Det kristna hoppet placerar oss på den smala bergskammen, på den gräns där vår kallelse kräver att vi är trogna Guds trofasthet mot oss, varje dag och varje stund.”[footnoteRef:3] [3:  Madeleine Delbrêl (1904-1964), författare och mystiker. Citat ur Nous autres, gens des rues, Seuil, 1995 ] 

Vår kallelse som kristna är inte bara en fråga mellan individen och Gud. Vi blir snarare ”sammankallade”, kallade till enheten med alla dem som söker leva evangeliet. Chiara Lubich hänvisar ofta till enheten i sina tal och skrifter. Enheten kännetecknar hennes andlighet: den är frukten av Jesu närvaro ibland oss. Och denna närvaro är en källa till djup lycka.
”Om enheten är så viktig för oss kristna, blir följden att ingenting strider mer mot den kristnes kallelse än att gå mot enheten. Vi bryter mot enheten varje gång vi ger efter för individualismens frestelse: den får oss att göra saker efter eget huvud, att låta oss vägledas av enbart vårt eget omdöme, av personliga intressen eller prestige, att ignorera eller till och med förakta andra, deras behov och deras rättigheter.” (C. Lubich, Ord att leva, juli 1985)
En enda kropp och en enda ande, liksom ni en gång kallades till ett och samma hopp
I Guatemala är den ekumeniska dialogen mycket levande. Ramiro skriver: "Tillsammans med en grupp kristna från olika kyrkor förberedde vi Böneveckan för kristen enhet. Programmet innehöll bland annat en konstnärlig festival utformad tillsammans med ungdomarna, och olika firanden i de olika kyrkorna. Katolska biskopskonferensen inbjöd oss sedan att fortsätta denna erfarenhet, genom att förbereda ett samtal mellan en grupp katolska biskopar och representanter från olika kyrkor från hela Amerika. De hade samlats för att markera 1700-årsdagen av Konciliet i Nicea. I dessa olika aktiviteter upplever vi starkt enheten oss alla emellan och de frukter den ger: syskonskap, glädje och frid.”
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